



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 65

DETSEMBER 2011

Mõniste vallavolikogu

29.11.2011 istungi kokkuvõte

Vallavanem Merlika Niidumaa info:

-16. novembril kohtusid vallavanemja volikogu esimees Mõniste küla elanikega. Raamatukogus toimunud kohtumisele oli tulnud 16 külaelanikku. Vallajuhid tutvustasid valla uue arengukava koostamise protsessi. Küsimusi esitati tänavavalgustuse, veetrasside ehitamise, kaupluse juurde uue pakendikonteineri paigaldamise, lume lükkamise, heakorra, teede tolmuvabaks muutmise ja bussijaama koristamise teemadel.

-Võrumaa Omavalitsuste Liidu koosolekul räägiti Võru õppenõustamiskeskuse tööst. Keskus jätkab projektipõhist tööd ka järgmisel aastal. 2013. aastal riik keskust ilmselt enam ei rahasta. Kui omavalitsused soovivad keskuse teenuseid kasutada, siis tuleb teenuste eest hakata maksma

hinnakirja alusel.

-18. novembril toimunud Võrumaa OL juhatuse koosoleku üheks päevakorrapunktiks oli projekti „Puidutöötlemise ja mööblitootmise kompetentsikeskus“ hetkeseis ja finantseerimine. Arutluse tulemusena otsustati esitada informatsioon volikogudele ettepanekuga arutada volikogus projekti kaasfinantseerimist ja omaosaluse finantseerimist 2012. aastal arvestusega 1,73 euri/elaniku kohta. Võrumaa Kutsehariduskeskuse direktor Tanel Linnus on antud küsimuses nõus osalema volikogude koosolekutel.

-Mõniste Vallavalitsus on välja kuulutanud avatud menetlusega hanke Mõniste Sotsiaal- ja Tervishoiukeskuse rekonstrueerimistööde teostamiseks. Hankedokumentid ja informatsioon hanke kohta on kättesaadavad e-riigihangete keskkonnas.

Volikogu 29.11.2011 istungil vastu võetud otsused:

Kooskõlastati Võrumaa

munitsipaalkoolide arengustrateegia 2011–2019. Volikogu otsustas mitte nõustuda „Võrumaa munitsipaalkoolide arengustrateegias 2011-2019“ tehtud ettepanekuga muuta Varstu Keskkool põhikooliks. Varstu Keskkooli muutmine põhikooliks süvendab volikogu arvates hariduslike võimaluste ebavõrdsust maakonna piires ning Mõniste ja Varstu piirkonna areng pidurdub. Varstu Keskkoolis õppivate majanduslikult vähem kindlustatud Mõniste valla laste edasiõppimisvõimalused vähenevad, kui lähim keskkooli omandamise võimalus asub Võrus.

Volikogu liikmele Tõnu Lindebergile otsustati hüvitada Võrumaa munitsipaalkoolide arengustrateegia töökoosolekust osavõtuga seotud sõidukulud.

Eve Mändmaa, vallasekretär

Head maaomanikud!

Kaantega katmata kaevud on saanud saatuslikuks mitmele inimesele. Põlvamaal eelmisel nädalal kaaneta kaevu kukkunud noore inimese hukkumine oli järjekordne traagiline juhtum. Eestimaal leidub sadu nii nõukogude ajal rajatud kui muidu unustusse vajunud ohtlikke kohti ja objekte – endisi talukaevusid, kolhooside ja sovhooside tuletõrje veevõtukohtasid, kanalisatsioonikaevusid, maaparanduskaevusid, mahutied ja reservuaare, mille kaaned on aja jooksul ära lagunened või varastatud ja millest tihti pole maaomanikelgi aimu. Mõniste valla territoorium ei ole selles osas erand. Ka meie maal asub objekte, mis võivad olla ohtlikud inimestele, kodu-, ja metsloomadele.

Head Mõniste valla maaomanikud,

ettevõtjad ja elanikud! Soovime koostöös Teiega kaardistada Mõniste vallas asuvad ohtlikud kohad, et nende tähistamiseks ja likvideerimiseks seejärel vastavad abinõud tarvitusele võtta. Palun vaadake üle oma maal ja tootmishoonete ümbruses asuvad sette-, maaparandus- jm kaevud, maalused mahutid jm ohtlikuks kujuneda võivad objektid ja veenduge, et need oleksid korralikult kaanega kaetud. Juhul, kui kaevu kaas on lagunened, hoolitsege selle eest, et kaev saaks võimalikult kiiresti kaetud. Kui Te teate ohtlike kaevude ja muude maaluste objektide olemasolust, kuid puuduvad andmed, kes on nende omanik, andke sellest teada maakorraldaja telefoninumbri 7864724 Mari Vaher või e-posti aadressil mari@mehka.werro.ee.

Meie lasteaia sügisesed tegemised.

Septembri alguses toimus sügismatk Vastse-Roosa. Seal külastasime Metsavenna talu ja endist Piirivalve Kordonit. Käisime ka külas tädi Ehal, kes küpsetas meile lõunaks "vanaema pankoogid". Tema aias vaatlesime imekauneid päevalilli. Kaasas olid KIK-i projektiga saadud molbertid ja värvid. Lapsed maalitsid päevalilli. Saime vihma, aga lapsi see ei häirinud.

23.septembril tähistasime sügise sünnipäeva. Toimus orienteerumine kooli metsas. Kiidusõnad Andra ja Lisette emale. Kahju oli sellest, et lastevanemate osavõtt oli väike.

Ilmataat oli saatnud meile päikeselise päeva ja üritus läks igati korda.

19. oktoobril toimus lasteaia vanavanemate päev. Eelmisel päeval valmistas Laura ema koos lastega maiustusi. Lastele meeldis see väga. Vanaemadele-vanaisadele lapsed esitasid näidendi "Sööbik ja Pisik", laulsid ja tantsisid. Peale seda istuti koos kohvilauas. Laste rõõm oli suur, sest kohal olid peaaegu kõikide laste vanaemad-vanaisad.

11.novembril toimus isadepäev. Lapsed matkasid koos isadega Vastse-Roosas RMK Mõisamõtsa matkarajal. Raja pikkuseks oli umbes 5 km. Kes matkas ise, kes isal kukil. Rada oli küllalt raske. Seda leevendas mõnus

piknik Metsavenna talu seminariruumis. Isad lahendasid viktoriini edukalt ja olid osavad puzzle sättimisel.

24. novembril ehk kadrilauapäeval külastasime Varstu lasteaeda, kus esinesid meie lapsed Varstu lastele. Koos meisterdati ja tantsiti. Meid kostitati maitstva koogiga, mille olid lapsed koos kasvatajatega valmistanud. Paljud lapsed leidsid endale uusi sõpru. Peagi on saabumas jõuluaeg ja jõuluvana ootab lasteaia- ja kodulapsi külla 16.12.2011 kell 15:00 Tiitsal Mäe-Kolga talus.

Head jõuluaega soovides
Siiri ja Anneli

MTÜ VÕRUMAA

PARTNERLUSKOGU 2012.a.

I taotlusvoor on AVATUD ALATES 09.01.2012 ja sulgub etapiliselt: Küla- ja kultuuri meede 14. veebruaril;

Noorte meede 21. veebruaril; Ettevõtluse meede 28. veebruaril 2012.a.

INFOPÄEV 16. detsembril kell 15.00-16.30 Mõniste valla taotlejatele Mõniste Rahvamajas Kuutsi külas;

kell 17.00-18.30 Varstu valla taotlejatele Krabi Koolimajas Krabi Külaseltsi ruumis Krabi külas (sissepääs maja tagant)

Info tel. 5266832, 7868372, info@voruleader.ee ja kodulehelt: www.voruleader.ee

Mõniste noorkotkaste ja kodutütarde rühma tegevus

12. novembril toimusid maakondlik noorkotkaste ja kodutütarde male- ja kabevõistlus. Omavahel olid võistlema tulnud kümme Võrumaa kooli. Mõniste rühma esindas võistlusel 13 õpilast ja neist 9 tulid koju tagasi medaliga.

Nii males kui kabes saavutas Mõniste rühm I koha.

Individuaalselt said medali: Ekke Jalandi II koht (kabes), Anton Laagemann I koht (males), Andri Alliksoo II koht (males), Raul Rebane

I koht (males), Stiiv-Toomas Meeks I koht (kabes), Deelia Meho II koht (kabes), Romy Ruven III koht (kabes), Mai-Liis Parts I koht (kabes), Anu Kängsep II koht (males).

18. ja 19. novembril toimus kuue kooli noorkotkaste ja kodutütarde laager Antsla Gümnaasiumis. Kahe päeva jooksul toimus 23 erinevat tegevust.

30. novembril olid oodatud kõik, Noorte Kotkaste Võrumaa maleva liikmed, pealikud, toetajad ja sõbrad, tähistama Noorte Kotkaste organisatsiooni 81. aastapäeva Võru

Muusikakoolis. Pidulikult aktusel tunnustati maakonna parimaid.

Maleva tänukirja said Sander Langus ja Virve Tiits, maleva aukirja Raul Rebane, noorkotka hoolsuspaela said Andri Alliksoo ja Ekke Jalandi, noorhauka hoolsuspaela Anton Laagemann ja Stiiv-Toomas Meeks.

Vabariiklikust jõulukaartide meisterdamise võistlusest võtsid osa Eliise Kass ja Mai-Liis Parts.

Noorkotkaste ja kodutütarde üritused on õpilastele tasuta. Toitlustamise, tegevuskulude ja transpordi eest maksab Kaitseliidu Võrumaa Malev.

Mõniste rühmajuht Eda Tuvikene

Töövarjupäev Mõniste Vallavalitsuses

Töövarjupäeval, mis toimus 17.11.2011 a, otsustasin varjutada Mõniste Valla sotsiaaltöö spetsialisti Sirje Zilmerit. Tööpäev algas kell 8.00 Mõniste Vallavalitsuses ja lõppes 16.30 Võrus Lõuna-Eesti Haiglas. Külastasime erinevate probleemide ja vajadustega inimesi, kuna sotsiaaltöös võib kokku puutuda vägivallassa oli meil koostöö ka politseiga. Paljud arvavad, et sotsiaaltöö on lihtne, selline oli ka minu arvamus, aga nii see ei ole. Sotsiaaltöö spetsialist peab oskama minna ühelt probleemilt teisele, oskama klientidega suhelda ja peab olema oma emotsioonidest üle, kuna paljude klientide

elamistingimused ja olukorrad on ebaharilikud. Mul on väga hea meel, et valisin varjutatavaks ametiks sotsiaaltöö, kuna see oli minu jaoks väga huvitav ja mitmekülgne. Samuti sain aimu ja selgust sotsiaaltööst ja hea kogemuse sellest päevast. Mida õppisin sellest päevast? See päev õpetas mind rohkem hindama elu mis mul on. Väikesed, tähtsusetud, lihtsad asjad aitavad eluraskustest üle saada, kuid kõige tähtsam on siiski perekonna toetus. Mina ei sooviks töötada sellisel ametil, kuna olen väga emotsionaalne ja see töö on vaimselt ja füüsiliselt väga raske.

Marelle Laiv

Võru Kesklinna Gümnaasium, 11.klass



Halva nähtavuse korral või pimedas ajal liigeldes peab jalakäija kandma helkurit või kasutama valgusallikat.

Kui senikehtinud nõue kohustas helkurit kandma vaid kõnniteeta ja valgustamata teel liikudes (tingimused, mis vastasid enamjaolt maantee liikluskeskkonnale), siis uus liiklusseadus näeb ette pimedas ajal

liigeldes üldist helkuri kandmise kohustust. Seega, helkurit tuleb pimedas ajal kanda ka asulas.

Jalakäijahelkur on Euroopa Liidu direktiivi kohaselt isikukaitsevahend, mille turvalisusnõuded on kehtestatud vastava standardiga. Nõuetekohasel helkuril või selle pakendil peab olema tähistus CE EN13356 (LS § 11 lg 4). Korralik helkur on hästi märgatav lähitulede valgusvihus vähemalt 150m ja kaugtulede valgusvihus vähemalt 300m kauguselt.

Kuigi jalakäija näeb tuledega autot juba kaugelt, eristab autojuht ilma helkurita jalakäijat lähitulede valgusvihus alles 30-40 m kauguselt.

Pimedas sõites häirivad juhti veel vastusõitvate autode tuled, kriimustused ja mustus esiklaasil või vihm ja udu. Halb ilm võib peaaegu poole võrra vähendada seda teepikkust, millele autojuht helkurita jalakäijat märkab. Halvemal juhul on see vaid 15-20 meetrit, mis ei ole piisav, et juht suudaks pidurdades jalakäijale otsasõitu vältida.

Kiirusel 90 km/h on auto peatumisteede kiirusel kuival teekattel ligikaudu 70 meetrit. Märjal või lumisel teekattel

Kooli hoolekogu uus koosseis

Vallavalitsus kinnitas Mõniste Kooli hoolekogu uue koosseisu:

- volikogu esindaja Kaino Zilmer,
- vallavalitsuse esindaja Maiu Toom,
- lasteasutuse õpetajate esindaja Siiri Troska,
- õppenõukogu esindaja Eda Tuvikene,

on peatumisteede märgatavalt pikem. Korralik helkur on auto lähitulede valguses nähtav juba 130-150 meetri kauguselt. Autojuhile jääb siis piisavalt aega, et reageerida ja mööduda helkurit kandvast jalakäijast ohutult.

Kuidas helkur kinnitada?

Helkureid on riidele püsivalt ja ajutiselt kinnitavaid. Helkur tuleb riidele kinnitada nii, et see oleks nähtav võimalikult mitmest suunast. Kuna maanteel peab kõndima vasakpoolsel teepeenral, siis tuleb rippuv helkur paela ja haaknõelaga kinnitada enda riide paremale, sõiduteepoolsele küljele.

Helkur peab jääma rippuma umbes põlve kõrgusele – samal kõrgusel asetsevad ka sõidukite tuled. Oluline on jälgida, et helkur jope või mantli ääre alt välja paistaks. Pimedas liikudes suurendab jalakäija ja jalgratturi märgatavust ka hele riietus.

Helkuri toime põhineb tema ehitusel: helkur peegeldab temas olevatele peegelpindadele langenud valguskiire tagasi valgusallika suunas. Kui helkuri pind on kraabitud või kulunud, tuleks helkur uue vastu vahetada, kuna tema valgustpeegeldav toime on märgatavalt väiksem kui tervel ja puhtal helkuril.

Enda nähtavaks tegemine on vajalik ka jalgratturil. Põhivarustusena peavad igal jalgrattal olema kollased või valged helkurid vähemalt ühe ratta mõlemal küljel (nt kodarahelkurid) ning ees valge ja taga punane helkur. Lisaks peab pimedas sõites rattal põlema ees valge ja taga punane tuli. Jalgratturil nagu ka pimedas autost väljunud juhil on enda nähtavaks tegemiseks soovitatav kasutada helkurmaterjaliga varustatud ohutusriietust. Autojuhil nõutav ohutusvest peab vastama standardi CE EN471 2-klassi ohutusriietuse nõuetele

- lasteasutuse iga rühma lastevanemate poolt õppeaasta alguses valitud esindajad Merle Alliksoo ja Kati Teemägi-Luts,

- viis lastevanemate, vilistlaste või kooli toetavate organisatsioonide esindajat lastevanemate üldkoosoleku otsusel Ele Kõiv, Juta Kond, Ülar Koemets, Helle Saar, Helena Hallik,
- õpilasesinduse esindaja Romy Ruven.

VÕHMA KÜÜNLAVALABRIKU „ROMANTILINE JÕULULAAT“

SÕIT KÜÜNLAVALAADALE

Ma ei pea pikka juttu,
kõike tegema peab ruttu.
Sõit see möödus väga hästi,
kõik sai tehtud nii kuis kästi.
Palju oli laadalisi
veelgi rohkem külalisi.
Tantsijaid oli siit ja sealt,
mõnigi paar oli kohapealt.
Memmed-taadid tantsu löid,
rahvale nad meelde jäid.
Paisti kõigi silmis sära,
keegi ei tahtnud minna ära.
Mürakarud olid head,
silitaks neil kõigil pead.
Peter kandis kõigest hoolt,
mis välja paistis igalt poolt.
Kaugelt paistis küünlailu, mis
peletas ka tuule vilu.
Küünlaid palju riulitel reas,
mis äratasid huvi ostjate seas.
Rahuldatud sai ilumeel,
seda tundsi tagasiteel.
Sõites oli palju juttu
kodutee see möödus ruttu.

Eldur Orub

See sadade küünalde sära
toob rõõmu, on hingede jaoks.
Me vajame seda, ses tõtlikus ilmas,
et headus me hingest ei kaoks.

Kui buss 10. detsembril Võhma küünlavabriku parkimisplatsil peatus ootas meid seal sõbraliku naerusega Võhma küünlavabriku juhataja Peter Wüthrich. Ta tervitas meid bussist väljudes nii südamlikult nagu oleks ta üks meie kollektiivi liige, kes ei saanud koos reisile tulla ja ootab meid koju. Varsti süttisid sajad küünlad ja algas jõululaat koos isetegevuslaste esinemistega. See oli niisugune vaatamäng mida minul vähemalt oli võimalik näha elus esimest korda ja arvatavasti peale Võhma pole ka võimalik näha. Meie südamlikud tänusõnad kuuluvad ka jõululaada küllastajatele, sest igale meie poolt esitatud laulule ja tantsule järgnes pikk aplaus. Ainult ilmataat ei teatanud meid ja saatis laadaplatsile vihma, lörtsi ning lund. Ehkki hilisõhtul koju jõudes olid sokid saabaste sees märjad oli tuju hea ja laadaplatsilt saadud emotsioonid jõudsid koos meiega koju.

Mehkamaa memmede-taatide klubi president Kalju Raag

LAPSESUU

Kirsika:

Käisime 10. detsembril koos memmede ja taatidega Mulgimaal tantsimas. Mulgimaaks nimetatakse Viljandimaad. Ilm oli tuuline ja lörtsine, aga see ei seganud meid üldse. Käisime küünlavabrikus. Otsin sealt endale mitu küünalt. Mulle meeldis ja oli väga tore päev. Koju tagasi jõudsi õhtul hilja.

Airin:

Mulle meeldis küünlavabrik, sellepärast et küünlad lõhnasid hästi. Õues oli külm, kõht tühi aga äge ja lõbus oli.

Kaspar Koemets:

Mulle meeldis Võhmas väga ja et me seal tantsisime. Kõige rohkem mulle meeldis kirbuturg, kust otsin suure lehviku oma emale.

Piia:

Oli väga külm, aga viimase tantsu ajal hakkas palav ja koos oli väga lõbus.

Kristin:

Mulle meeldis Võhmas olla. Väljas oli külm ja vee sees tantsida ei olnud mõnus. Meeldis, et väljas sadas nii suuri lumehelbeid.

Alice:

Mulle meeldis väga üks pood, sest seal olid nii ilusad küünlad. Kui me tagasi sõitsime sai meil bussis väga nalja. Memmed-taadid panid kildu ja naersid kõva häälega, nagu lapsed.

Keitin:

see reis oli väga huvitav. Sain esineda esimest korda. Kuigi oli väga külm ja märg oli ikka huvitav.

Aastalõpu mõtted

Mäletan üht lugu rahvast, kes soovis valitseja tulekuks oma maad puhtana näidata. Kuna nad ei teadnud, kuidas seda teha, tuli neile appi üks kummaline mees, kes kattis kogu maa valge lume ja kristallselge jääga. Aga ta ei suutnud täita nende inimeste soovi, sest hingepuhtust ja südamesoojust ei saa keegi teine anda, seda tuleb ise hoida.

Jõuluaeg on armastuse aeg, mis on sobilik pühendada mõistmisele ja andestamisele ning tasakaalu leidmisele oma hinges. Kõige paremini sobiks inimesele üks lihtne ja meeldiv naeratus, et ta tunneks ära selles sõbralikkuse - õnn peitub ju väikestes asjades.

Ehk on lastega, lähedastega või kaaskondlastega koos veedetud aeg selle aasta väärtuslikumaks kingituseks ning koosolemise rõõm päikeseks, mis saadab meid kevadesse 2012.

Tunnustust väärivad kohalikud ettevõtted, kes on vaatamata rasketele aegadele toetanud laste rahvatantsurühm MÜRAKARUD tegevust. Kui me suudame hoolida ning märgata abivajajaid ning õigel ajal toeks olla, saavad väikestest jõukohastest heategudest suured.

Soovin ringijuhitidele, taidlejatele ja kogu vallarahvale kaunist jõuluaega, oskust unistada ja tarkust õnnelik olla.

Ave Saluorg

Mõniste Rahvamaja juhataja



ÕNNITLEMINE!

3. NOVEMBRIL
SÜNDIS
KEITI HAUG

Rõõme, mis andnud sul minevik,
toogu ja loogu ka tulevik!
Tänaseks soovime õnne ja õisi,
aastateks ilu ja tervist!

Tefilla-Eufrosine Taits	90	2.12
Laine Kasak	84	10.12
Helju-Valeria Homtšenko	82	26.12
Helmut-Valdeko Kalamees	83	28.12
Jaan Uibo	81	29.12

Telefoniside tehnoloogia uuendamine Elioni poolt toob kaasa muudatused helistamisel lauatelefonidelt. Helistamisel kasutada pikka numbrit, näiteks vallasekretärile helistades tuleb valida 78 91 231, mitte 231 nagu varem.

Koolis ja vallavalitsuses on kasutusel uued telefoninumbrid

Mõniste Kool:
direktor 789 0744
juhiabi sekretär 786 0676 (uus number)
majandusjuhataja 786 0675 (uus number)

Mõniste Vallavalitsus

vallavanem 789 1297
vallasekretär 789 1231
sotsiaaltöö spetsialist 789 1237
raamatupidaja 789 1243
majandusspetsialist 786 4725 (uus number)
maakorraldaja 786 4724 (uus number)
registripidaja 786 4723 (uus number)

MTÜ Murtud Rukkilille Ühing ja
MTÜ Ääremaa Noored
ootavad Teid Mõniste koolimajja 22.12.11 kell
13.30

meenutusüritusele

JÕULUD KODUS

Muusikaline tervitus

Meenutusi jõuludest külmal maal

„Küüditatud jõulud“ ekraanil

Kohvilaud

Enne koosviibimist koolimajas süütame küünlad

Eesti Kodu mälestuskompleksis



Mõniste Rahvamajas
18. detsembril algusega kell 18.00
JÕULUKONTSERT „Laps on sündinud“ ja
PÄKAPIKUMAA 15. SÜNNIPÄEV
Esinevad: Mehkamaa memmed-taadid, Segarühm,
Naisrühm, Trio, Kapell, Mürakarud, Peotantsijad
Tantsuks ansambel LYCILLE
Külla tuleb jõulumees! :-)
Üritus kõigile tasuta!



JÕULUKONTSERT „Laps on sündinud“

I OSA

1. Kontserdi avamine
2. Adami jõuluöö/Trio
3. Püha öö/Mürakarud
4. Imeline viis/Alice
5. Öhtujuhid
6. Kollane küünal/Laulvad memmed
7. Öhtujuhid
8. Joulupukki/Kapell
9. Talve võlumaa/Hanna/Lauri/Kapell
10. Öhtujuhid
11. Maarja Hällilaul/Hanna/Kapell
12. Öhtujuhid
13. Tiliseb-tiliseb/Kapell
14. Valged jõulud/Kapell
15. Laps on sündinud/Mürakarud
16. Öhtujuhid

II OSA

1. Öhtujuht
2. Lõõtsalugu/Alo
3. Eesti muld ja eesti süda/Mürakarud
4. Pidulik labajalg/Naisrühm
5. Öhtujuht
6. Kihnumaa/Oirah/Memmed-taadid/Mürakarud
7. Vanaviisi valss/Segarühm
8. Minjoon/Nõianeitsi/Memmed-taadid/Mürakarud
9. Öhtujuht
10. Naiste-päev/Naisrühm
11. Kassarikku polka/Mürakarud
12. Öhtujuht
13. Laiali on/Segarühm
14. Peotantsijad
15. Öhtujuht

KAUNEID JÕULE JA HEAD VANA-AASTA LÕPPU!